Boerescu, *La Roumanie après le traité de Paris du 30 mars 1856*, Paris, 1856, p. 13.

⁸ J. M. Knapp, *Behind the Diplomatic Curtain: Adolphe de Bourqueney and French Foreign Policy, 1816-1869*, University of Akron Press, 2011, p. 235.

⁹ *The Times*, 3 ianuarie 1856, p. 7.

¹⁰ V. Esterhazy către Buol, Petersburg, 31 decembrie 1855/ 12 ianuarie 1856, în *Akten zur Geschichte des Krimkriegs. Serie I: Österreichische Akten zur Geschichte des Krimkriegs* (în continuare: *Österreichische Akten*), ed. Winfried Baumgart, Oldenbourg, 1979, p. 241.